17.01.2018г. №14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН»
СОЛЯНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ (ИНДЕКСАЦИИ) РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ СОЛЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ СОЛЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 17.10.2017Г. №138

[bookmark: sub_555]В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. №88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. №89-оз "О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области", утвержденными размерами месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Иркутской области, установленные постановлением Губернатора Иркутской области от 16.11.2007 г. №536-п "О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области" и увеличенные (проиндексированные) в соответствии с  указом Губернатора Иркутской области от 19.10.2017г. №191-уг "Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области", руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Соляновского муниципального образования Дума Соляновского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Увеличить (проиндексировать) в 1,04 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы администрации Соляновского муниципального образования, утвержденные решением Думы Соляновского муниципального образования от 27.10.2017 г. №138  «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих в Соляновском муниципальном образовании» и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.
2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы администрации Соляновского муниципального образования размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
[bookmark: sub_2]3. Внести изменения в размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации Соляновского муниципального образования, утвержденные решением Думы Соляновского муниципального образования от 27.10.2017 г. №138  «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих в Соляновском муниципальном образовании», изложив приложение 1, приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих в Соляновском муниципальном образовании в следующей редакции:
"
Приложение 1
к Положению об оплате труда муниципальных служащих
в Соляновском муниципальном образовании

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих администрации Соляновского
муниципального образования

	Наименование должностей
	Должностной оклад
(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Старшие должности

	Консультант
	4382,00
	0,5-2,5

	Младшие должности

	Главный специалист
	3710,00
	0,5-2,5

	Главный специалист
	3710,00
	0,5-2,5

Приложение 2
к Положению об оплате труда муниципальных служащих
в Соляновском муниципальном образовании

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципального служащего в Соляновском муниципальном образовании

	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы в Соляновском муниципальном образовании

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу (руб.)

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1.
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	1603,00

	2.
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	1770,00

	3.
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	1940,00

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	762,00

	2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	929,00

	3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1012,00

".
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов Соляновского муниципального образования «Соляновские вести».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы,
Глава Соляновского муниципального образования
Ю.Л.Донской